
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: RD - EX-2023-00791070-APN-DDRH#CONICET PROMOCIONES CPA REDIN 2022 - 
FAVORABLES x AMPLIACIONES en acuerdo con los Comités de Evaluación.

 

VISTO el Expediente N° EX-2023-00791070-APN-DDRH#CONICET del Registro de este Consejo Nacional, y

CONSIDERANDO:

Que en el citado Expediente se tramita la evaluación de las solicitudes de promoción de los miembros de la 
Carrera del Personal de Apoyo a la Investigación y Desarrollo correspondientes a la Convocatoria PROMO CPA 
REDIN 2022.

Que los respectivos Directores de trabajo de los agentes han solicitado su promoción.

Que el proceso se ajusta a lo establecido en la Resolución D. Nº 1680/14.

Que las solicitudes de promoción mencionadas en el Anexo IF-2024-87482167-APN-DDRH#CONICET a la 
presente Resolución se gestionan desde sus respectivas Unidades de Gestión.

Que se dio cumplimiento a lo establecido en el artículo Nº 71 del Convenio de Trabajo General para la 
Administración Pública - Decreto Nº 214/06.

Que el Comité de Evaluación respectivo a cada UE y la Junta Técnica han tomado la intervención que les 
compete.

Que la Junta Técnica solicitó ampliación de dictámenes a los respectivos Comités de Evaluación y se expidió en 
cada caso, emitiendo su opinión al respecto.

Que la Dirección de Coordinación de Órganos Asesores ha tomado la intervención de su competencia.

Que el Directorio, teniendo en cuenta las recomendaciones realizadas por los Órganos Asesores, resolvió en 
acuerdo a la opinión emitida por los Comités de Evaluación, promover a la categoría que en cada caso se indica, a 
los agentes de la Carrera del Personal de Apoyo que se mencionan en el Anexo IF-2024-87482167-APN-



DDRH#CONICET.

Que, por lo expuesto, corresponde hacer efectivas las promociones de los citados agentes, a partir del primer día 
del mes siguiente del dictado de la presente Resolución.

Que la Gerencia de Administración ha tomado la intervención que le compete.

Que el gasto que demande el financiamiento de la presente medida será atendido con cargo a las respectivas 
partidas presupuestarias para el ejercicio 2024.

Que la presente decisión fue acordada en la reunión de Directorio del día 31 de julio del 2024.

Que el dictado de la presente medida se efectúa en uso de las atribuciones conferidas por los Decretos Nº 
1661/96, 310/07, 681/20, 333/22, 134/23, 166/23, 419/23, 604/23, DECTO-2023-102-APN-PTE y las 
Resoluciones de Directorio N° RESOL-2023-125-APN-DIR#CONICET, RESOL-2023-1614-APN-
DIR#CONICET, RESOL-2023-1922-APN-DIR#CONICET.

Por ello,

EL DIRECTORIO DEL

CONSEJO NACIONAL DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°. - Promuévase a partir del primer día del mes siguiente del dictado de la presente Resolución, a 
los miembros de la Carrera del Personal de Apoyo mencionados en el Anexo IF-2024-87482167-APN-
DDRH#CONICET, a las categorías que se indica en el mismo, por los motivos expuestos en los considerandos.

ARTÍCULO 2°. - Establécese que el gasto que demande el cumplimiento de lo establecido en la presente 
Resolución deberá imputarse con cargo a las partidas correspondientes al Inciso 1, Gastos en Personal del 
presupuesto asignado para el ejercicio 2024 a este Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas.

ARTÍCULO 3°. - Regístrese, comuníquese a las Gerencias de Recursos Humanos, de Administración, de 
Desarrollo Científico y Tecnológico, de Evaluación y Planificación, de Asuntos Legales, a la Unidad de Auditoría 
Interna y a los interesados. Cumplido, archívese.

 

 

Digitally signed by SALAMONE Daniel Felipe
Date: 2024.09.12 16:15:26 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.09.12 16:15:34 -03:00 
 



 APELLIDO Y
NOMBRE

TIPO Y
NRO. DOC.

SIGLA LUGAR DE TRABAJO DIRECTOR PROMOVIDO A: UNIDAD DE
GESTIÓN

ADROVER, EZE-
QUIELA

DNI
28563854

INIGEM INSTITUTO DE INMU-
NOLOGIA, GENETI-
CA Y METABOLISMO
(INIGEM) ; (CONICET -
UBA)

BIANCIOTTI, LI-
LIANA GRACIELA

PROFESIONAL
PRINCIP.

OCA - HOUSSAY

ALIVERTI, VIRGI-
NIA

DNI
25878028

IGEVET INSTITUTO DE GE-
NETICA VETERINA-
RIA "ING FERNAN-
DO NOEL DULOUT" (I-
GEVET) ; (CONICET -
UNLP)

PERAL GARCIA,
PILAR

PROFESIONAL
PRINCIP.

CCT LA PLATA

ANDRADE, PA-
TRICIO AGUSTÍN

DNI
33990553

CIFICEN CENTRO DE INVES-
TIGACIONES EN FISI-
CA E INGENIERIA DEL
CENTRO DE LA PRO-
VINCIA DE BUENOS
AIRES (CIFICEN) ; (CIC
- CONICET - UNICEN)

SOMOZA, AL-
BERTO HORA-
CIO

PROFESIONAL
ADJUNTO

CCT TANDIL

AREVALO, MAR-
CELO ALEJAN-
DRO

DNI
31410774

IIPAC INSTITUTO DE INVES-
TIGACIONES Y POLI-
TICAS DEL AMBIENTE
CONSTRUIDO (IIPAC) ;
(CONICET - UNLP)

SAN JUAN, GUS-
TAVO ALBERTO

PROFESIONAL
ASISTEN.

CCT LA PLATA

ARIAS, KARINA
ALEJANDRA

DNI
22487694

MACNBR
- SEDE
QUE-
QUEN

ESTACION HIDRO-
BIOLOGICA DE PUER-
TO QUEQUEN (SEDE
QUEQUEN) (MACNBR
- SEDE QUEQUEN) ;
MUSEO ARG DE CS
NAT "BERNARDINO
RIVADAVIA" ; OFICI-
NA DE COORDINA-
CION ADMINISTRATI-
VA PQUE CENTENA-
RIO ; CONSEJO NA-
CIONAL DE INVESTI-
GACIONES CIENTIFI-
CAS Y TECNICAS

TUBARO, PABLO
LUIS

PROFESIONAL
ADJUNTO

OCA - PQUE.
CENTENARIO

BARBAGELATA,
SEBASTIAN

DNI
21512004

UAT-
SANTA
FE

UNIDAD DE ADMINIS-
TRACION TERRITO-
RIAL (UAT- SANTA
FE) ; CENTRO CIEN-
TIFICO TECNOL CO-
NICET - SANTA FE ;
CONSEJO NACIONAL
DE INVESTIGACIONES
CIENTIFICAS Y TECNI-
CAS

PIÑA, CARLOS
IGNACIO

PROFESIONAL
ASISTEN.

CCT SANTA FE

BATALLA, ESTE-
LA

DNI
28316896

IMPAM INSTITUTO DE INVES-
TIGACIONES EN MI-
CROBIOLOGIA Y PA-
RASITOLOGIA MEDI-
CA (IMPAM) ; (CONI-
CET - UBA)

CENTRON, DA-
NIELA

PROFESIONAL
PRINCIP.

OCA - HOUSSAY

BAX, MARÍA
MARCELA

DNI
23773206

INCUAPA INVESTIGACIONES
ARQUEOLOGICAS Y
PALEONTOLOGICAS
DEL CUATERNARIO
PAMPEANO (INCUA-
PA) ; (CONICET - UNI-
CEN)

POLITIS, GUSTA-
VO GABRIEL

TECNICO PRIN-
CIPAL

CCT TANDIL

BECERRA, ROMI-
NA VALERIA

DNI
24167401

INIBIOLP INSTITUTO DE INVES-
TIGACIONES BIOQUI-
MICAS DE LA PLATA
"PROF DR RODOL-
FO R BRENNER" (INI-
BIOLP) ; (CONICET -
UNLP)

HERAS, HORA-
CIO

PROFESIONAL
ASISTEN.

CCT LA PLATA



 APELLIDO Y
NOMBRE

TIPO Y
NRO. DOC.

SIGLA LUGAR DE TRABAJO DIRECTOR PROMOVIDO A: UNIDAD DE
GESTIÓN

CARACINO,
MAURO EZE-
QUIEL

DNI
31578305

PLAPIQUI PLANTA PILOTO DE
INGENIERIA QUIMICA
(PLAPIQUI) ; (CONI-
CET - UNS)

BUCALA, VERO-
NICA

TECNICO PRIN-
CIPAL

CCT BAHIA
BLANCA

CASEMAYOR,
OSCAR MARTIN

DNI
22341146

INTEMA INSTITUTO DE INVES-
TIGACIONES EN CIEN-
CIA Y TECNOLOGIA
DE MATERIALES (IN-
TEMA) ; (CONICET -
UNMDP)

ELICABE, GUI-
LLERMO ENRI-
QUE

PROFESIONAL
ASISTEN.

CCT MAR DEL
PLATA

CICCHELLI, CLA-
RISA ELISABET

DNI
16206577

PLAPIQUI PLANTA PILOTO DE
INGENIERIA QUIMICA
(PLAPIQUI) ; (CONI-
CET - UNS)

BUCALA, VERO-
NICA

PROFESIONAL
ADJUNTO

CCT BAHIA
BLANCA

COFRECES, PE-
DRO

DNI
23643510

IATIMET INSTITUTO ALBERTO
C TAQUINI DE INVES-
TIGACIONES EN ME-
DICINA TRASLACIO-
NAL (IATIMET) ; (CONI-
CET - UBA)

YARYOUR,
CLAUDIO HER-
NAN

PROFESIONAL
PRINCIP.

OCA - HOUSSAY

COLOMBRES,
PATRICIA DEL T.

DNI
16176273

PROIMI PLANTA PILOTO DE
PROCESOS INDUS-
TRIALES MICROBIO-
LOGICOS (PROIMI) ;
CENTRO CIENTIFICO
TECNOLOGICO CO-
NICET NOA SUR ; CO-
NSEJO NACIONAL DE
INVESTIGACIONES
CIENTIFICAS Y TECNI-
CAS

MARTINEZ, MA-
RIA ALEJANDRA

PROFESIONAL
ASISTEN.

CCT NOA SUR

COSTA, SEBAS-
TIÁN ANDRÉS

DNI
29631044

IBS INSTITUTO DE BIO-
LOGIA SUBTROPI-
CAL (IBS) ; (CONICET
- UNAM)

HONFI, ANA ISA-
BEL

TECNICO PRIN-
CIPAL

CCT NORDESTE

FARIAS, MARIA
ISABEL

DNI
21471594

IIBBA INSTITUTO DE INVES-
TIGACIONES BIOQUI-
MICAS DE BUENOS
AIRES (IIBBA) ; (CO-
NICET - FUNDACION
INSTITUTO LELOIR)

GAMARNIK, AN-
DREA VANESA

PROFESIONAL
ASISTEN.

OCA - PQUE.
CENTENARIO

FARRÉ, CECILIA DNI
31103656

IDICER INSTITUTO DE INMU-
NOLOGIA CLINICA Y
EXPERIMENTAL DE
ROSARIO (IDICER) ;
(CONICET - UNR)

PEREZ, ANA
ROSA

PROFESIONAL
ADJUNTO

CCT ROSARIO

FERRER, FRAN-
CISCO

DNI
28077544

CIT SAN-
TA CRUZ

CENTRO DE INVES-
TIGACIONES Y TRA-
NSFERENCIA DE SAN-
TA CRUZ (CIT SANTA
CRUZ) ; (CONICET -
UNPA - UTN)

SIRKIN, HUGO
RICARDO MARIO

PROFESIONAL
ASISTEN.

SEDE CENTRAL

FONTELA, DARIO
GABRIEL

DNI
30426691

INIFTA INSTITUTO DE INVES-
TIGACIONES FISI-
CO-QUIMICAS TEO-
RICAS Y APLICADAS
(INIFTA) ; (CONICET -
UNLP)

REQUEJO, FELIX
GREGORIO

TECNICO PRIN-
CIPAL

CCT LA PLATA

GARCÍA, MARIE-
LA ANDREA

DNI
26873899

CIBION CENTRO DE INVES-
TIGACIONES EN BIO-
NANOCIENCIAS "ELI-
ZABETH JARES ERIJ-
MAN" (CIBION) ; OFI-
CINA DE COORDINA-
CION ADMINISTRATI-
VA PQUE CENTENA-
RIO ; CONSEJO NA-
CIONAL DE INVESTI-
GACIONES CIENTIFI-
CAS Y TECNICAS

STEFANI, FER-
NANDO DANIEL

PROFESIONAL
ADJUNTO

OCA - PQUE.
CENTENARIO



 APELLIDO Y
NOMBRE

TIPO Y
NRO. DOC.

SIGLA LUGAR DE TRABAJO DIRECTOR PROMOVIDO A: UNIDAD DE
GESTIÓN

GILIO, NICOLAS DNI
28640638

INPA UNIDAD EJECUTORA
DE INVESTIGACIONES
EN PRODUCCION ANI-
MAL (INPA) ; (CONI-
CET - UBA)

VOLPEDO, ALE-
JANDRA VANINA

PROFESIONAL
ASISTEN.

OCA - PQUE.
CENTENARIO

MANCILLA, ALE-
XIS JAVIER

DNI
29941013

SUB SE-
DE DEL
ITEDA -
ITEDAM

ITEDAM - SUBSEDE
DEL INSTITUTO DE
TEC EN DETECCION
Y ASTROPARTICULAS
MENDOZA (SUB SE-
DE DEL ITEDA - ITE-
DAM) ; INSTITUTO DE
TEC EN DETECCION Y
ASTROPARTICULAS ;
OFICINA DE COORDI-
NACION ADMINISTRA-
TIVA PQUE CENTENA-
RIO ; CONSEJO NA-
CIONAL DE INVESTI-
GACIONES CIENTIFI-
CAS Y TECNICAS

ETCHEGOYEN,
ALBERTO

TECNICO PRIN-
CIPAL

OCA - PQUE.
CENTENARIO

MANCINO, MER-
CEDES

DNI
34296047

CIG CENTRO DE INVESTI-
GACIONES GEOLOGI-
CAS (CIG) ; (CONICET
- UNLP)

VEIGA, GONZA-
LO DIEGO

PROFESIONAL
ASISTEN.

CCT LA PLATA

MERCADO, HEC-
TOR RAUL

DNI
16114042

INAHE INSTITUTO DE AM-
BIENTE, HABITAT Y
ENERGIA (INAHE) ;
CENTRO CIENTIFICO
TECNOLOGICO CO-
NICET - MENDOZA ;
CONSEJO NACIONAL
DE INVESTIGACIONES
CIENTIFICAS Y TECNI-
CAS

PATTINI, AN-
DREA ELVIRA

PROFESIONAL
ADJUNTO

CCT MENDOZA

MUÑOZ, MARINA
CECILIA

DNI
24921931

IQUIFIB INSTITUTO DE QUIMI-
CA Y FISICOQUIMICA
BIOLOGICAS "PROF
ALEJANDRO C PALA-
DINI" (IQUIFIB) ; (CO-
NICET - UBA)

ROSSI, ROLAN-
DO CARLOS

PROFESIONAL
PRINCIP.

OCA - HOUSSAY

NOGUEIRA,
JOSE LUIS

DNI
14263140

MACNBR
- SEDE
QUE-
QUEN

ESTACION HIDRO-
BIOLOGICA DE PUER-
TO QUEQUEN (SEDE
QUEQUEN) (MACNBR
- SEDE QUEQUEN) ;
MUSEO ARG DE CS
NAT "BERNARDINO
RIVADAVIA" ; OFICI-
NA DE COORDINA-
CION ADMINISTRATI-
VA PQUE CENTENA-
RIO ; CONSEJO NA-
CIONAL DE INVESTI-
GACIONES CIENTIFI-
CAS Y TECNICAS

TUBARO, PABLO
LUIS

PROFESIONAL
ADJUNTO

OCA - PQUE.
CENTENARIO

NOTA, MARÍA
FLORENCIA

DNI
29603603

CIQUIBIC CENTRO DE INVES-
TIGACIONES EN QUI-
MICA BIOLOGICA DE
CORDOBA (CIQUI-
BIC) ; (CONICET -
UNC)

FIDELIO, GERAR-
DO DANIEL

PROFESIONAL
PRINCIP.

CCT CORDOBA

NUÑEZ, HUGO
ALEJANDRO

DNI
16293296

IIB INSTITUTO DE INVES-
TIGACIONES BIOLO-
GICAS (IIB) ; (CONI-
CET - UNMDP)

ZABALETA,
EDUARDO JU-
LIAN

PROFESIONAL
PRINCIP.

CCT MAR DEL
PLATA

ONDICOLA, LO-
RENA KARINA

DNI
26557633

IIB INSTITUTO DE INVES-
TIGACIONES BIOLO-
GICAS (IIB) ; (CONI-
CET - UNMDP)

ZABALETA,
EDUARDO JU-
LIAN

PROFESIONAL
PRINCIP.

CCT MAR DEL
PLATA



 APELLIDO Y
NOMBRE

TIPO Y
NRO. DOC.

SIGLA LUGAR DE TRABAJO DIRECTOR PROMOVIDO A: UNIDAD DE
GESTIÓN

PAGNOSSIN, MA-
RIA LUJAN

DNI
27201657

CADIC CENTRO AUSTRAL DE
INVESTIGACIONES
CIENTIFICAS (CADIC) ;
CONSEJO NACIONAL
DE INVESTIGACIONES
CIENTIFICAS Y TECNI-
CAS

FERREYRA,
GUSTAVO ADOL-
FO

PROFESIONAL
PRINCIP.

CADIC

PIETRANI, FA-
BRICIO GASTON

DNI
30390360

INTEMA INSTITUTO DE INVES-
TIGACIONES EN CIEN-
CIA Y TECNOLOGIA
DE MATERIALES (IN-
TEMA) ; (CONICET -
UNMDP)

ELICABE, GUI-
LLERMO ENRI-
QUE

PROFESIONAL
ASISTEN.

CCT MAR DEL
PLATA

QUIROGA, JUAN
MANUEL

DNI
32740907

INTEQUI INSTITUTO DE INVES-
TIGACIONES EN TEC-
NOLOGIA QUIMICA
(INTEQUI) ; (CONICET
- UNSL)

CADUS, LUIS
EDUARDO

PROFESIONAL
ASISTEN.

CCT SAN LUIS

RAMOS, FEDERI-
CO

DNI
16347460

IPE INSTITUTO DE PA-
TOLOGIA EXPERI-
MENTAL DR MIGUEL
ÁNGEL BASOMBRÍO
(IPE) ; (CONICET -
UNSA)

DIOSQUE, PA-
TRICIO

PROFESIONAL
ASISTEN.

CCT SALTA JU-
JUY

RODRIGUEZ, ES-
TEBAN ALBERTO

DNI
26164556

IICAR INSTITUTO DE INVES-
TIGACIONES EN CIEN-
CIAS AGRARIAS DE
ROSARIO (IICAR) ;
(CONICET - UNR)

ORTIZ, JUAN PA-
BLO AMELIO

TECNICO PRIN-
CIPAL

CCT ROSARIO

SARTUQUI, JA-
VIER

DNI
31143922

IN-
QUISUR

INSTITUTO DE QUI-
MICA DEL SUR (IN-
QUISUR) ; (CONICET -
UNS)

APPIGNANESI,
GUSTAVO
ADRIAN

PROFESIONAL
ADJUNTO

CCT BAHIA
BLANCA

SIERRA, MARIA
VIRGINIA

DNI
14658535

INGEIS INSTITUTO DE GEO-
CRONOLOGIA Y GEO-
LOGIA ISOTOPICA (IN-
GEIS) ; (CONICET -
UBA)

NAIPAUER, MA-
XIMILIANO

PROFESIONAL
ASISTEN.

OCA - CDAD.
UNIVERSITARIA

SIMONETTI, MA-
XIMO ANDRES

DNI
31298969

ILPLA INSTITUTO DE LIM-
NOLOGIA "DR RAUL A
RINGUELET" (ILPLA) ;
(CONICET - UNLP)

COLAUTTI, DA-
RIO CESAR

PROFESIONAL
PRINCIP.

CCT LA PLATA

TOLEDO, MARÍA
GRACIELA

DNI
27569385

CICTE-
RRA

CENTRO DE INVESTI-
GACIONES EN CIEN-
CIAS DE LA TIERRA
(CICTERRA) ; (CONI-
CET - UNC)

CARRERA, MAR-
CELO GABRIEL

PROFESIONAL
ADJUNTO

CCT CORDOBA

VARELA, PABLO
DAMIAN

DNI
25418346

IDEAN INSTITUTO DE ESTU-
DIOS ANDINOS "DON
PABLO GROEBER" (I-
DEAN) ; (CONICET -
UBA)

PAZOS, PABLO
JOSE

TECNICO ASO-
CIADO

OCA - CDAD.
UNIVERSITARIA

VILAPLANA,
JOSE LUIS

DNI
16384702

UAT -
CENPAT

UNIDAD DE ADMINIS-
TRACION TERRITO-
RIAL (UAT - CENPAT) ;
CENTRO CIENTIFICO
TECNOLOGICO CO-
NICET - CENTRO NA-
CIONAL PATAGONI-
CO ; CONSEJO NA-
CIONAL DE INVESTI-
GACIONES CIENTIFI-
CAS Y TECNICAS

GONZA-
LEZ-JOSE, RO-
LANDO

PROFESIONAL
ADJUNTO

CCT CENPAT



 APELLIDO Y
NOMBRE

TIPO Y
NRO. DOC.

SIGLA LUGAR DE TRABAJO DIRECTOR PROMOVIDO A: UNIDAD DE
GESTIÓN

ZUNINI, ADRIAN
EDGARDO

DNI
16250092

UAT-BB-
CA

UNIDAD DE ADMINIS-
TRACION TERRITO-
RIAL (UAT-BBCA) ;
CENTRO CIENTIFICO
TECNOLOGICO CONI-
CET - BAHIA BLANCA ;
CONSEJO NACIONAL
DE INVESTIGACIONES
CIENTIFICAS Y TECNI-
CAS

ECHENIQUE,
CARMEN VIVIA-
NA

PROFESIONAL
ADJUNTO

CCT BAHIA
BLANCA

 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: Anexo Promociones Favorables x Ampliaciones PROMO CPA REDIN 2022 (Acuerdo con Comité 
Evaluador) -EX-2023-00791070-APN-DDRH#CONICET

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 5 pagina/s.
 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.08.16 12:28:38 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.08.16 12:28:38 -03:00 
 


	fecha: Jueves 12 de Septiembre de 2024
	numero_documento: RESOL-2024-1241-APN-DIR#CONICET
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: DANIEL FELIPE SALAMONE
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Directorio del Conicet
Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas
	Pagina_1: Página 1 de 5
	Pagina_2: Página 2 de 5
	Pagina_3: Página 3 de 5
	Pagina_4: Página 4 de 5
	Pagina_5: Página 5 de 5
	Numero_4: IF-2024-87482167-APN-DDRH#CONICET
	Numero_3: IF-2024-87482167-APN-DDRH#CONICET
	Numero_5: IF-2024-87482167-APN-DDRH#CONICET
	Numero_2: IF-2024-87482167-APN-DDRH#CONICET
	Numero_1: IF-2024-87482167-APN-DDRH#CONICET


